РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАМЫШЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ГЛАВА

КАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24.01.2025                                             № 25

с. Калиновское

О подготовке и проведении мероприятий, посвященных  празднованию

 80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

  В целях подготовки и проведения на территории Калиновского сельского

поселения мероприятий, посвященных празднованию 80-й годовщины Победы в

Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов, руководствуясь Уставом

Калиновского сельского поселения, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить прилагаемый план основных мероприятий, посвященных

празднованию 80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-

1945 годов (далее-план).

2. МКУ «Культурно-досуговый центр Калиновского сельского поселения»

предусмотреть в 2025 году средства на организацию и проведение мероприятий

плана.

3. Возложить ответственность за организацию и проведение мероприятий в

соответствии с планом на директора МКУ «Культурно-досуговый центр

Калиновского сельского поселения» Н.А.Новикову.

4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте

Калиновского сельского поселения в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Калиновского сельского поселения Рулеву В.В.

Глава                                                                                                         О.А. Зверева

УТВЕРЖДЕН

Постановлением главы

Калиновского сельского поселения

от 24.01.2025 № 25

План

основных мероприятий,  посвященных празднованию 80-й годовщины

 Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

№

п/п

Название мероприятия и форма проведения Место

проведения

Дата

проведения

Ответственное лицо Дополнительны

е сведения

1 2 3 4 5 6

Установочно – организационные мероприятия

1. Проведение организационного заседания

по проведению мероприятий

МКУ «КДЦ

КСП»

24.01.2025 Директор МКУ «КДЦ КСП»

2. Размещение материалов о планируемых

мероприятиях на официальном сайте и на

информационных стендах

КСП Февраль-

апрель

Директор МКУ «КДЦ КСП»,

Специалисты МКУ «КДЦ

КСП»

3. Разработка и оформление территории мест

проведения праздничных мероприятий

КСП Апрель-май Специалисты МКУ «КДЦ

КСП»

АПРЕЛЬ/МАЙ

4. Акция поздравление тружеников тыла ВОВ

 «Этих дней не смолкнет слава»

КСП 21-

25.04.2025

Менеджер по культурно-

массовому досугу МКУ «КДЦ

КСП»

5. Акция «Неделя добра», посвященная Дню

Победы (оказание волонтёрской помощи

труженикам тыла)

КСП 21-

25.04.2025

Менеджер по культурно-

массовому досугу МКУ «КДЦ

КСП»

6. Историко-патриотический Квест «От Бреста до

Берлина»

Парк Патриот 25.04.2025 Художественный

руководитель МКУ «КДЦ

КСП»

7. Ежегодная Легкоатлетическая эстафета "Кольцо

Победы" на приз главы Калиновского сельского

поселения, посвященная Дню Победы

Стадион 04.05.2025 Художественный

руководитель МКУ «КДЦ

КСП»

8. Конкурс-выставка инсталляций «Песня Победы»  Парк Макаряна 09.05.2025 Художественный

руководитель МКУ «КДЦ

КСП»

3

9. Митинг памяти «Никто не забыт. Ничто не

забыто»

с. Калиновское 09.05.2025 Художественный

руководитель МКУ «КДЦ

КСП»

10. Праздничный концерт ко Дню Победы

«Победный май»

с. Калиновское 09.05.2025 Художественный

руководитель МКУ «КДЦ

КСП»

11. Акция «Окно Победы» Населенные

пункты

Калиновского

сельского

поселения

09.05.2025 Менеджер по культурно-

массовому досугу МКУ «КДЦ

КСП»

12. Акция «Георгиевская ленточка» Населенные

пункты

Калиновского

сельского

поселения

09.05.2025 Художественный

руководитель МКУ «КДЦ

КСП»

13. Акция «Бессмертный полк» с. Калиновское 09.05.2025 Художественный

руководитель МКУ «КДЦ

КСП»

14. Праздничный концерт ко Дню Победы

«Победный май»

Парк Патриот 09.05. 2025 Художественный

руководитель МКУ «КДЦ

КСП»

15. Акция «Свеча памяти» Парк Макаряна 09.05. 2025 Художественный

руководитель МКУ «КДЦ

КСП»

16. Информационный стенд   «ВОВ – СВО - связь

поколений»

Библиотека  февраль-май

2025

Библиотекарь МКУ «КДЦ

КСП»

17. Книжно- иллюстративная выставка «Что бы

помнили о подвиге вечно»

 апрель-май

2025